
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το πρακτικό της με αριθ.7η/10-10-2019 

Συνεδρίασης του  Συμβουλίου της Κοινότητας Κρυονερίου του Δήμου Διονύσου 
Αριθμός Απόφασης 17/2019            
                                                          Π ε ρ ί λ η ψ η 
 
ΘΕΜΑ: « Επανεξέταση της υπ'αριθμ. 03/2016 απόφασης για μονοδρόμηση των οδών Υακίνθων 
και Σεβδικίου στην Κοινότητα Κρυονερίου ». 
 
Στο Κρυονέρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 10η του μηνός Οκτωβρίου του έτους 2019, 
ημέρα της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 18:30 ήλθε σε τακτική Συνεδρίαση το Συμβούλιο της 
Κοινότητας Κρυονερίου με την υπ’αριθ.πρωτ. 37387/04-10-2019 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου,  που επιδόθηκε σε καθέναν από τους Συμβούλους, σύμφωνα με τα άρθρα 83,88 και 95 
του Ν.3852/2010 και Ν.3463/2006 παρ.4 αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία δεδομένου 
ότι από τα ..7.. μέλη του συμβουλίου παρόντα ήταν ..5.. ήτοι: 
 
Π α ρ ό ν τ ε ς:                                                                               Α π ό ν τ ε ς: 
1.-Ηρακλής Χιώτης                                               
2.-Δημήτριος Κυρανάκης                                             1.-Μαρία Αντωνοπούλου-Πρίντζου 
3.-Γρηγόριος Λινάρδος                                                 2.-Άρτεμις Πλακίδα 
4.-Νικόλαος Παπαδόπουλος 
5.-Αντώνιος Παπαντωνίου 
 
Σημειώνεται ότι στη συνεδρίαση ήταν παρούσα η Δημοτική Σύμβουλος κα Παναγιώτα Μυλωνά - 

Μπίκινη. 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την Παναγοπούλου Παναγιώτα Διοικητική υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου. 
Ο Πρόεδρος μετά την εκφώνηση του ... 2ου ... θέματος ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Την υπ'αριθμ.28991/14-10-2015 αίτηση του Συλλόγου Γονέων και Επιτροπών Α' 
Δημ.Σχολείου Κρυονερίου για τη μονοδρόμηση της οδού Σεβδικίου. 

2. Την υπ'άριθμ. 31337/06-11-2015 αίτηση της Α'/Βάθμιας Εκπαίδευσης Αν.Αττικής -1ο Δ.Σ. 
Κρυονερίου για τη μονοδρόμηση της οδού Σεβδικίου και Υακίνθων. 

3. Την Κυκλοφοριακή Μελέτη της Κοινότητας Κρυονερίου, η οποία εγκρίθηκε με της υπ' 
αριθμ.204/2009 Απόφασης Κοινότητας Συμβουλίου και προβλέπει αμφίδρομη κυκλοφορία 
των οδών Σεβδικίου και Υακίνθων πέριξ του τότε χώρου Λυκείου και νυν 1ου  Δημοτικού 
Σχολείου, και μονοδρόμηση της οδού Νήσων με κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως. 

4. Την υπ.άριθμ.4457/23.2.2016 αίτηση της κας Βασιλειάδου για μονοδρόμηση της οδού 
Υακίνθων. 

5. Την υπ.άριθμ. (ταυτάριθμη) 31337/2015 29.1.2016 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας για 
το θέμα. 

6. Την υπ΄αριθ. 3/2016 απόφαση Τοπικού Συμβουλίου (2η τακτική Συνεδρίαση). 

7. Την υπ΄αριθ. 11/2016 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (3η τακτική Συνεδρίαση). 

8. Το με αρ.πρωτ.36968/01.10.2019 έγγραφό μας για επικαιροποίηση της εισήγησης της 
Τεχνικής Υπηρεσίας. 

9. Απάντηση της Τεχνικής Υπηρεσίας επί του θέματος.  

 Κατόπιν των ανωτέρω σας ενημερώνουμε ότι σύμφωνα με την υπ΄αριθ. 3/2016 απόφαση 
Τοπικού Συμβουλίου (2η τακτική Συνεδρίαση) είχε εγκριθεί η μονοδρόμηση των οδών Υακίνθων 
με κατεύθυνση προς την οδό Σεβδικίου (από την οδό Υακίνθων έως την οδό Θράκης) η απόφαση 
διαβιβάσθηκε στην Επιτροπή ποιότητας Ζωής όπου εκεί λήφθηκε η 11/2016 Απόφαση, δεν έχει 
όμως ολοκληρωθεί η διαδικασία με Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου.  



Προτείνω λοιπόν να επανεξετάσουμε το θέμα και να λάβουμε απόφαση σύμφωνα με την δεύτερη 
λύση της Τεχνικής Υπηρεσίας που θεωρώ ότι εξυπηρετεί καλύτερα τους κατοίκους, η οποία 
αναφέρει τα εξής: 

  "Την εφαρμογή της ισχύουσας εγκεκριμένης κυκλοφοριακής μελέτης με επιπρόσθετη τη 
μονοδρόμηση της οδού Σεβδικίου (από την οδό Υακίνθων έως την οδό Νήσων) και της οδού 
Υακίνθων (από την οδό Σεβδικίου έως την οδό Αλατσάτων) με κατεύθυνση προ την οδό Νήσων". 

 Η οδός Νήσων παραμένει μονόδρομος με κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως όπως περιγράφεται 
και στη ισχύουσα κυκλοφοριακή μελέτη της περιοχής. 

  
Το Τοπικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση . 

 Την υπ'αριθμ.28991/14-10-2015 αίτηση του Συλλόγου Γονέων και Επιτροπών Α' 
Δημ.Σχολείου Κρυονερίου για τη μονοδρόμηση της οδού Σεβδικίου. 

 Την υπ'άριθμ. 31337/06-11-2015 αίτηση της Α'/Βάθμιας Εκπαίδευσης Αν.Αττικής - 1ο Δ.Σ. 
Κρυονερίου για τη μονοδρόμηση της οδού Σεβδικίου και Υακίνθων. 

 Την Κυκλοφοριακή Μελέτη της Κοινότητας Κρυονερίου, η οποία εγκρίθηκε με της υπ' 
αριθμ.204/2009 Απόφασης Κοινότητας Συμβουλίου και προβλέπει αμφίδρομη κυκλοφορία 
των οδών Σεβδικίου και Υακίνθων πέριξ του τότε χώρου Λυκείου και νυν 1ου  Δημοτικού 
Σχολείου, και μονοδρόμηση της οδού Νήσων με κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως. 

 Την υπ.άριθμ.4457/23.2.2016 αίτηση της κας Βασιλειάδου για μονοδρόμηση της οδού 
Υακίνθων. 

 Την υπ.άριθμ. (ταυτάριθμη) 31337/2015 29.1.2016 εισήγηση της Τεχνικής Υπηρεσίας για 
το θέμα. 

 Την υπ΄αριθ. 3/2016 απόφαση Τοπικού Συμβουλίου (2η τακτική Συνεδρίαση). 

 Την υπ΄αριθ. 11/2016 απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής (3η τακτική Συνεδρίαση). 

 Το με αρ.πρωτ.36968/01.10.2019 έγγραφό μας για επικαιροποίηση της εισήγησης της 
Τεχνικής Υπηρεσίας. 

 Απάντηση της Τεχνικής Υπηρεσίας επί του θέματος.  

 Το αρ. 83 παρ. 2 και παρ. 4 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

                                        Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α    
 Εγκρίνει την εφαρμογή της ισχύουσας εγκεκριμένης κυκλοφοριακής μελέτης με 
επιπρόσθετη τη μονοδρόμηση της οδού Σεβδικίου (από την οδό Υακίνθων έως την οδό Νήσων) 
και της οδού Υακίνθων (από την οδό Σεβδικίου έως την οδό Αλατσάτων) με κατεύθυνση προ την 
οδό Νήσων. 

 Η οδός Νήσων παραμένει μονόδρομος με κατεύθυνση προς την οδό Ανοίξεως όπως περιγράφεται 
και στη ισχύουσα κυκλοφοριακή μελέτη της περιοχής. 

Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 17/2019. 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα  της ημερήσιας διάταξης λύνεται η Συνεδρίαση. 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως εξής: 
 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                ΤΑ  ΜΕΛΗ    
                                                                                      
                                                                                   1.-Δημήτριος Κυρανάκης                                              
   Ηρακλής Χιώτης                2.-Γρηγόριος Λινάρδος 
                  3.-Νικόλαος Παπαδόπουλος 
                  4.-Αντώνιος Παπαντωνίου 


